
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPĚ
THE MOST IMPORTANT INTERNATIONAL EXHIBITION IN CENTRAL AND EASTERN EUROPE

pouze na jediné výstavě v České republice, a to na 
Světu Zábavy. Organizátor se také rozhodl, že omezí 
počet vystavovatelů zabývajících se zábavní tech-
nikou, a tak tuto komoditu prezentovaly pouze dvě 
společnosti, a to KV billiard a Mad company.

Výstava Svět Zábavy 2009 a zájem o ni jak ze strany 
vystavovatelů tak návštěvníků, opět prokázala své 
vedoucí postavení nejen vzhledem k již 17. leté tra-
dici, ale především díky kvalitě poskytovaných slu-
žeb a precizní organizaci.

Tímto organizátor výstavy děkuje nejen 
všem vystavovatelům ale i návštěvníkům 
za účast na tomto ročníku a srdečně zve 
na 18. ročník výstavy Svět Zábavy v roce 
2010, která se koná ve dnech 15. -16. dub-
na 2010.

Zdeněk Kočík / Ředitel výstavy

etošní již 17. ročník mezinárodní výstavy 
Svět Zábavy 2009 byl jednoznačně jedním 
z nejúspěšnějších ročníků za poslední dobu 
svého trvání. Své expozice zde připravili 

nejvýznamnější hráči na trhu výherních a hracích 
automatů, el. rulet a výherních terminálů. Rozměr-
né expozice představily poslední trendy ve výrobě 
hazardních přístrojů - mezi největší patřily tradičně 
společnosti Jamp, Apex, Novomatic, Kajot, Bonver 
a Autogames. Zúčastnilo se také několik nových 
jak již tradičních nebo začínajících společností, a to 
APK Soft, Merkur, Euromatic a Cashpoint. 
Podle vyjádření všech vystavovatelů byl 
letošní veletrh nad očekávání úspěšný, 
o čemž svědčil obrovský zájem návštěv-
níků zvláště pak v prvním dni výstavy.

Veletrhu se také zúčastnilo několik ryze 
zahraničních fi rem, které se prezentují 



 APEX TRADING
Jako každoročně, tak i letos, na výstavě Svět 
Zábavy 2009 představily společnosti APEX 
Trading a.s. a APEX On-line a.s. kompletní řadu 
výherních hracích přístrojů a videoloterijních 
terminálů v kabinetech Dual Slim Line, Slant Top 
a Standard. Hlavním magnetem bylo uvedení 
5-ti zbrusu nových her jako doplněk do úspěš-

ného stroje Magic Fruits, který se s 10 ovoc-
nými hrami představenými na podzim 2008, 
dostal jednoznačně na špici v oblíbenosti APEX 
her. V současnosti je Magic Fruits certifi kován 
pro český trh, a to jak ve verzi 750, tak samozřej-
mě ve verzi VLT, dále je certifi kován pro sloven-
ský trh v Euro verzi jak VHP tak ALT. 
Velké množství návštěvníků a jejich zájem 
o produkty APEX potvrdil, že společnost neu-
stále posiluje svoji pozici jak na českém trhu, 
tak i na trzích zahraničních, kde společnost 
APEX úspěšně působí.

 APK SOFT
Společnost APK Soft představila v premiéře na 
letošní výstavě Svět Zábavy 2009 zcela nový VLT 
systém APOLLO GAMES, který byl kompletně 
vyvinut v ČR na míru potřebám českých hráčů 

a provozovatelů. První systémy schválené MF 
byly již úspěšně nasazeny v prosinci roku 2008. 
Návštěvníci výstavy se měli možnost seznámit 

s atraktivním portfoliem nabízených her i s ne-
kompromisní kvalitou použitých komponentů 
v terminálu APOLLO GAMES. Tento unikátní VLT 
systém umožňuje zcela nové možnosti správy
systémů, jako je vzdálený upgrade her, ale 
i kompletní upgrade akceptoru bankovek.
Ve své expozici představila společnost VLT ter-
minály hned v několika verzích - především 
českou korunovou verzi, českou euro verzi a 
také slovenskou euro verzi. Provozovatelé bez-
pochybně uvítali možnost prodeje kompletního 
systému včetně serveru bez dalšího nároku na 
odvod procent z realizovaných tržeb.  

pan Zámečník (APEX TRADING)

zprava: pan Senft s kolegou (APK SOFT)



16. - 17. 4. 2009  VÝSTAVIŠTĚ PRAHA 

 AUTO GAMES
Na letošní výstavě Svět Zábavy oslavila společ-
nost AUTO GAMES 10. výročí založení. Na tuto 
příležitost oblékla svůj stánek do nového grafi c-
kého provedení a představila svou historii ve fl a-
shové prezentaci na velkoplošných monitorech. 
Svým klientům na výstavě nabídla širokou na-
bídku výherní techniky a řadu novinek. Byl před-
veden zcela nový herní systém Royal Games.
Centrální část systému je tvořena trojicí termi-
nálů se společnou bonusovou hrou. K této zá-
kladní trojici je možné připojit další samostatné 
herní terminály.
Dále byl předveden automat s 32 palcovou do-
tekovou obrazovkou „MultiGame 916“, který má 
12 her a další vystavovaná novinka, dotekový 
dvou monitorový automat „Explosive Games“, 
nabízející 9 her. Oba modely jsou ve zcela no-
vém kabinetu „Dual“ z vlastní produkce Auto 
Games. 
V expozici společnosti Auto Games nechyběl ani 
nový videoloterní terminál „VLT Video Games“.
Samozřejmostí v nabídce společnosti je osvěd-
čená, velmi zajímavá a široká možnost spolu-
práce, kvalitní produkty, servis a velmi zajímavé 
ceny. 
Velké množství návštěvníků a jejich zájem o pro-
dukty a spolupráci potvrzoval neustále zaplně-
ný stánek.  
Večer pak patřil oslavě 10. let úspěšného půso-
bení společnosti Auto Games v havajském stylu.

 BONVER WIN, a. s.
Bonver WIN, a. s. jako obvykle prokázala, že 
má na českém loterijním trhu vysoké ambice. 
Společnost ve své velmi poutavé expozici pre-

zentovala (jak již je zvykem) nejširší  sortiment 
videoloterních terminálů v České republice – 
Apex VLT, Kajot VLT, ProLink VLT, Multi Lotto VLT, 

Synot IVT a novinku na českém trhu – systém 
Multi Lottery. Další z novinek představených 
společností Bonver WIN, a. s. na výstavě „Svět 

pan Kulajta (BONVER WIN)

zleva: pan Novotný (AUTOGAMES), pan Kočík a paní Maršálková (SVĚT ZÁBAVY)



Zábavy“ byl samoobslužný sázkový terminál, 
který bude zahrnut do nabídky  v průběhu léta 
2009. Již klasikou se stala expozice elektrome-
chanických rulet Euroblock a  Interblock. „Přes 
veškerou snahu se nám nepodařilo na této 
výstavě prezentovat dlouho očekávanou no-
vinku – elektromechanickou ruletu Interblock 
Organic G4, která, jak se na zahraničních 
trzích prokázalo, má vysoký potenciál obzvláště
v luxusně zařízených provozech“, komentoval 
expozici rulet jeden z majitelů fi rmy pan Pavel 
Kulajta. Jako další z inovativních projektů na 
českém trhu zde společnost představila tým 
odborně proškolených regionálních manage-
rů, jejichž úkolem bude soustavně zvyšovat 
kvalitu poskytovaných služeb. Závěrem – nech-
me se překvapit, čím okoření český loterijní trh 
Bonver WIN, a. s. příště…

 CASHPOINT
ENTERTAINMENT, a.s. 
Letošní veletrh byl pro Cashpoint Entertainment, 
prvním ročníkem účasti na této prestižní akci. 
Společnost Cashpoint Entertainment, a. s., nová-
ček na trhu kursových sázek v České republice 

a národní pobočka silné internacionální značky 
Cashpoint, představila svým klientům a návštěv-
níkům výstavy sázkový terminál Y-Line a koncept 
sázkové kanceláře pro český trh.
Dále byli zájemci o kursové sázky seznámeni 
s otevřením první pobočky společnosti 
Cashpoint Entertainment v provozovně elek-
tronického casina společnosti MERKUR 
CASINO, a. s., v OC Černý Most - Praha 9, s plat-
ností od 1. 4. 2009.
Společnost Cashpoint Entertainment, a. s., dále 
nabízela velmi širokou a zajímavou spolupráci 
v oblasti kursových sázek prostřednictvím sáz-
kových terminálů a systému sázkové kanceláře 
výrobcům, distributorům a provozovatelům 
výherních hracích přístrojů a videoloterijních 
terminálů, provozovatelům restaurací, sportba-
rů či bowlingových center.
Výsledek výstavy hodnotí společnost Cashpoint
Entertainment, a. s., jako velmi dobrý. 

 Casino Technology
Na výstavě Svět Zábavy 2009 společnost 
Avangard Technology s.r.o. představila několik 
novinek z produkce Casino Technology.

Velkého zájmu návštevníků se těšily dva nové 
kabinety – nový Slant TopTangra Touch™ a 
inovovaný model kasinového automatu nové 
generace Gemini Sensa™ Upright. Obě novinky

paní Růtová (CASHPOINT ENTERTAINMENT)



Odpovědi na otázky novinářů
Na trhu je povoleno v současné době :
 •  50 000 VHP v hernách a restauracích 
  - předběžný údaj, statistika bude dokončena za cca 14 dní (očekávaný pokles)
 •  3 750 VHP v kasinech (nárůst)
 •  2 076 vícemístných elektromechanických rulet (nárůst)
 •  32 490 interaktivních videoloterních terminálů (nárůst)

Počet heren:  ...............................................................................  cca 5 500 heren (očekávaný pokles)
Počet kasin:  ..................................................................................................................  216 kasin (nárůst)
Počet provozovatelů VHP:  ................................................................................................  420 (pokles)
Počet provozovatelů IVLT:  ..................................................................................................  34 (nárůst)

Ministerstvo fi nancí předložilo k projednání ve vládě věcný záměr zákona o sázkových 
a jiných podobných hrách (rozuměj základní zásady pro úpravu sázkového prostředí), který 
vláda navzdory současné vládní krizi projedná v nejbližších dnech. Až po schválení věcné-
ho záměru vládou začnou práce na paragrafovaném textu, který by měl být připraven do 
prosince roku 2009 a předložen k připomínkám a diskusi v rámci legislativního procesu plat-
ného pro každý nový zákon. Schválení v parlamentu lze očekávat v průběhu roku 2010 
a účinnost díky předčasným volbám v říjnu t. r. připadá reálně do úvahy od 1.ledna 2011.
Schválený dokument si bude možno stáhnout z webových stránek vlády www.vlada.cz. 
Návrh obsahu zákona navazuje na koncepci dnešního pojetí hazardních her, zpřísňuje 
podmínky vstupu do odvětví zavedením systému licenčního řízení, zavádí veřejný registr 
provozovatelů a rovněž veřejný registr technických sázkových zařízení.
Zakazuje reklamu na nepovolené hry, navrhuje povolit dálkové (rozuměj internetové) sá-
zení, stanovuje podmínky pro prostředí, v němž bude možno provozovat hazardní hry 
a zatím nejsou známy kapitálové podmínky pro získání licence a výše poplatků a odvodů 
z provozu hazardních her.

Zájem hráčů se přelévá zejména ve městech a to jak v hernách, tak i kasinech od tradičních 
VHP na nové typy technického zařízení známého pod termínem interaktivní videoloterní 
terminály (IVLT) .

JEJICH ROZŠIŘOVÁNÍ A TÉMĚŘ TROJNÁSOBNÉMU NÁRŮSTU ZA 
MINULÝ ROK NAPOMOHLY NÁSLEDUJÍCÍ FAKTORY:
1) Hry nabízené v portfoliu koncových stanic IVLT vycházejí anebo přímo kopírují hry 
 nabízené ve VHP 
2) Způsob zpoplatnění je mnohem mírnější než u VHP i když výše reálných odvodů do
 veřejných rozpočtů a na veřejně prospěšné účely u úspěšných typů přesahuje odvody 
 z klasických VHP 
3) Jsou povolovány přímo ministerstvem fi nancí ČR, na jejich provoz nemají města žádný 
 vliv a ani možnost jejich provoz zakázat anebo omezit. 
4) Jejich prudký nárůst na českém trhu v posledních 18-ti měsících nastartovala vlna 
 obecně závazných vyhlášek omezujících či zakazujících provoz VHP, které z důvodu 
 přemnožení heren přijala řada měst. Provozovatelé a majitelé heren se pojistili proti 
 ztrátě investic okamžitou výměnou VHP za IVLT, na jejichž provoz města svým zákazem 
 nedosáhnou. Takže díky platné právní úpravě se paradoxně zákaz anebo časové ome-
 zení provozu VHP stal pozvánkou pro provozovatele IVLT. Obecně závazných vyhlášek 
 je v současné době přijato téměř 90 a to včetně milionového hlavního města.

VHP zůstávají i nadále spíše lidovou zábavou, kterou je možno provozovat ve všech typech 
pohostinství, restaurací a v hernách. Proto jsou oblíbené, hazard na nich není přehnaně 
vysoký, takže si zatím oblibu udržují i když jejich počet poprvé od roku 1998 začal klesat.

Nabídka her v IVLT je totožná, kopíruje nejoblíbenější hry známé z VHP ale s výhodou něko-
likasetnásobně vyšší sázky a mnohasetnásobně vyšší výhry jsou na trhu favorizovány. 

(UNASO)

okles)

vynikají perfektní ergonomií, atraktivním de-
signem, elegantní a zároveň robustnou kon-
strukcí. U obou kabinetů byly poprvé imple-
mentovány konstrukční novinky jako doteková 
tlačítka, širokoúhlé monitory a možnost třetí-
ho 7“ monitoru s multifunkčním ovládáním. 
Představené Slant Topy Tangra Touch™ byly 
vybaveny novou PC platformou Tough Rider™, 
která nabízí zvýšenou bezpečnost, rychlost 
a výkon.
Další představenou zásadní novinkou byl mul-
tigame GAMOPOLIS II. Tento multigame nava-
zuje na své úspěšné předchůdce GAMOPOLIS 
a MEGA JACK. Obsahuje 10 her, přičemž po-
lovina z nich jsou modernizované bestsellery.
Dalších 5 zcela nových her vyniká napaditostí 
a pečlivě zpracovanou matematikou, grafi kou 
i zvukem. První automaty, vybaveny tímto SW 
v kategorii 4 jsou v provozu v některých po-
hraničních kasinech a těší se velkého zájmu 
hračů.

pan Zoumpalov (CASINO TECHNOLOGY)



  CLEVIT SYSTEMS 
Společnost Clevit Systems je nová společnost, 
která je dceřinou společností předního výrob-
ce jackpotových systémů u nás, fi rmy INCOME.
Společnost Clevit Systems ve své expozici 
představila softwarové řešení TWISTER. Jedná 
se o otevřený systém pro kompletní sběr a 
zpracování dat z výherních i nevýherních zaří-
zení. Poskytuje online sledování zařízení, sprá-
vu fi nančních prostředků, provozu a poruch. 
Podle zájmu návštěvníků bude společnost při-
pravovat verze řešení určené pro malé a střední 
provozovatele.

  COMAX GROUP
Firma Comax Group je pravidelným účastní-
kem výstavy a i letos představila řadu novinek 
pro zákazníky z ČR, Slovenska a Polska: 

 COBRA PLUS
Na letošní výstavě Svět zábavy opět nechyběl 
skromný stánek tradičního provozovatele VHP - 
společnosti Cobra plus - Group. Kolektiv vedení 
tohoto vystavovatele si dovoluje touto cestou 
poděkovat všem přátelům, obchodním part-
nerům, kolegům a hostům za návštěvu stánku 
a za příjemné společně strávené chvíle. Těšíme 
se na další ročník.

paní Tokošová (CLEVIT SYSTEMS)

- Zcela novou hru pro výherní přístroje Dream
 Play / Dream Play Plus pod názvem REDHOT
 RUNNER. 

- Nový multigame přístroj GEMSTAR od fi rmy 
 ELECTROCOIN, zcela nově i včetně hry King 
 of Clubs, která vychází z velmi úspěšné hry, 
 se kterou fi rma Comax slavila úspěchy před 
 10 lety jak v Čechách, tak na Slovensku. 
-  DREAM VLT - zcela nový videoloterní termi-
 nál od fi rmy ACE, určený pro český i sloven-
 ský trh. Přístroj vychází ze všech úspěšných 
 her výherního automatu Dream Play Plus. 
 Přístroj je certifi kován autorizovanou zku-
 šebnou a sválen do provozu Ministerstvem 
 fi nancí ČR. 
-  Nově byl představen na výstavě výherní auto-
 mat Dream Play Plus s programem, určeným 
 pro polský trh. Přístroj bude na poském trhu 
 distrubuován exklusivně fi rmou RED 5. 

zleva: pan Beck a pan Zych (COMAX GROUP)



16. - 17. 4. 2009 

 EDP/
NOVOMATIC
Společnost EDP s.r.o. se po 
neúčasti na loňské výstavě 
Svět Zábavy rozhodla po kon-
zultacích letošního ročníku 
zúčastnit menší neokázalou 
expozicí a umožnit tak zákaz-
níkům seznámit se se stávající 
nabídkou výherních přístrojů
všech kategorií v plné šíři. 
Zákazníci využili zejména 
zvýhodněné časově omeze-
né nabídky výherních hra-
cích přístrojů Games Palace 
Limited Edition a dále pak se 
mohli seznámit s nově  před-
staveným prototypem výher-
ního hracího přístroje Platin 
Hotspot ve verzích 300 a 750, 
který si  budou moci odzkou-
šet formou testovacího provo-
zu od 1. 7. 2009.
Dosažené výsledky zejména 
pokud jde o prodej VHP byly 
hodnoceny jako pozitivní.

 E-GAMING
Společnost E-gaming se především zaměřila 
na představení nové generace úspěšného vi-
deoloterijního systému MULTI LOTTO II. 
MULTI LOTTO II bude dodáván exkluzivně 
v novém kabinetu e-line vlastní produkce. 
V této nové generaci systému je již nyní k dis-
pozici 6 zcela nových her!“

 EUROMATIC
O společnosti Euromatic, s.r.o., se sídlem v Pra-
ze, je známo, že vyvíjí a vyrábí nové modely 
herních kabinetů včetně montáží a dodávek 
herního hardware. Výrobní produkce společ-
nosti Euromatic, nejsou jen nové modely her-
ních kabinetů, ale taktéž kompletní výherní 
hrací přístroje, ať už v elektromechanickém, tak 
i ve video multiherním provedení. Představite-
lé společnosti Euromatic jsou přesvědčeni, že 

í 

pan Zelko (EDP/NOVOMATIC)

zleva: pan Půček, pan Janečka (E-GAMING)



budoucnost patří videoloterijním systémům a 
jejím modifi kacím. Svým klientům byli připrave-
ni nabídnout originální řešení v podobě moder-
ních inovativních systémů včetně dálkové sprá-
vy a progresivních programovacích nástrojů. 
V obchodní politice společnost Euromatic nasa-

  FPT
Na Výstavě Svět Zábavy 2009 prezentovaly svá 
zařízení a nabízely služby spojené s provozem 
VHP a vícemístných zařízení společnosti FAIR 
PLAY TREND, a.s. a VIKTORIAPLAY, a.s.
Obchodní a servisní společnost FAIR PLAY 
TREND, a.s. disponuje rozsáhlou sítí servisních 
středisek rozmístěných po území celé České 
republiky. Kromě distribuce výherních hracích 
přístrojů (VHP), jiných prostředků zábavy (JPZ) 
a vícemístných zařízení provozovaných podle 
písmene i/ a j/ a § 50 Zákona 202. se též zabývá 
vlastním provozem všech těchto zařízení pro-
střednictvím vlastních dceřiných společností.
Hlavní náplní provozovatelské společnosti 
VIKTORIAPLAY, a.s. je provozování vícemístných 

dila laťku neobvykle vysoko. „Cíl je zřetelný a jas-
ný, hledat a nacházet cestu k úspěchům svých 
klientů po celém světě a na trhu vyspělých her-
ních technologií, být kdykoliv spolehlivým part-
nerem.  Společnost Euromatic je rozhodnuta být 
garantem nových neobvyklých konstrukčních 

řešení. Lidé z Euromaticu jsou v prvé řadě pro-
fesionálové, ve větší míře techničtí specialisté 
a odborníci, pro které kvalita a plnění termínů je 
přirozenou prioritou. Rádi vás kdykoliv přivítají 
v sídle společnosti na Černém Mostě v Praze 9,“ 
řekl zástupce společnosti.

technických zařízení, zejména elektromecha-
nických kostek, rulet a podobných zařízení. 
Dále má společnost licenci na provozování ka-
sin a  na nejnovější druh loterií v ČR, na provoz 
VLT - videoloterijních terminálů.
Vzájemná podpora a úzká spolupráce mezi fi r-
mami umožnila za účasti zahraničního partne-
ra v roce 2004 zahájit provoz  VLT - videoloterij-
ních terminálů Multivegas. Dnes jsou terminály 
nabízeny v atraktivním kabinetu Victory s 2 LCD 
monitory s nabídkou 16 kvalitních her např. Ma-
gic Fruit, American Poker, American Roulette, 
Magic Target, Fruit Mania, Hot Party atd. a řadí 
se mezi nejlepší terminály na trhu. V roce 2009 
chce společnost uvést na trh nový VLT SILVER 
SHARK. I přes výrazný nárůst provozovaných 

on-line terminálů má provoz klasických strojů 
stále své důležité místo. Současná situace na trhu 
výherních hracích přístrojů nasvědčuje posunu 
od klasických válcových strojů ke strojům obra-
zovkovým. V souladu s tímto trendem nabízí 
společnost FAIR PLAY TREND, a.s. VHP Black Horse 
v moderním kabinetu Victory s 2 LCD monitory,
širokou škálu kvalitních her, a horkou novinku 
pro rok 2009 – VHP SILVER SHARK, který bude 
možno od 1. 7. 2009 zapůjčit do testovacího 
nájmu.
Společným cílem obou spřízněných společ-
ností je další rozšiřování provozu všech nabí-
zených zařízení, zahájení spolupráce s novými 
obchodními partnery a zdokonalení služeb 
spojených s provozem strojů. 

zleva: pan Talacko, pan Chabada (EUROMATIC)

zprava: pan Vajner (FPT) s kolegou



16. - 17. 4. 2009 VÝSTAVIŠTĚ PRAHA 

  ILEX HRAMAT
Společnosti skupiny fi rem HRAMAT GROUP na 
letošní výstavě SVĚT ZÁBAVY 2009 vystavovaly 
především technická zařízení pro provozování 
sázkových her vlastní výroby (výrobce fi rma ILEX 
HRAMAT s.r.o.). O výhře nebo prohře u těchto 
zařízení rozhoduje pouze náhodný proces, který 
je realizován na základě mechanického pohybu. 
Hráč má opticky lehce kontrolovatelný výsledek 
každé hry. Tato zařízení jsou určena pro tři nebo 
čtyři hráče s možností instalace dalších hracích 
míst. Do každého zařízení lze instalovat více růz-
ných her při využití jednoho fyzikálního generá-
toru náhodných čísel. Zařízení s obchodním ná-
zvem LUCKY DICE obsahuje tři nejznámější hry 
v kostky. Zařízení s obchodním názvem LUCKY 
BALL-MULTI lze zájemcům dodat ve dvou her-
ních provedeních.  S hrou  ČERTOVO PLÁTÝNKO 
(GOTTES), s hrou HAPPY BALLS a hrou ŠŤAST-
NÝCH 5. Ve druhém provedení s hrou ROULETTE 
BALL a hrou KOLO ŠTĚSTÍ. Perfektním vzhledo-
vým provedením a instalovanými sázkovými 
hrami tyto výrobky fi rmy ILEX HRAMAT zaujaly 
mnoho návštěvníků výstavy. Tato zařízení jsou 
určena jak k provozu do heren tak i k prodeji. 
Některá tato zařízení byla též nabízena k prodeji 
jako repasovaná za velmi nízké ceny.

Dalším vystavovaným a návštěvníkům nabí-
zeným byla technická zařízení, a to především 
centrální loterní systémy s interaktivními video-
loterními terminály (CLS). V současné době mají 
na trhu v České republice nezastupitelné místo. 
Jsou to CLS s obchodními názvy MULTI LOTTO, 
KAJOT VLT, DREAM VLT a další. Tato zařízení byla 
a jsou zájemcům dále nabízena na umístění 
k provozu do jejich herních středisek a heren za 
velmi příznivých provozních podmínek.
Dále byly vystavovány kamerové systémy pro 
sledování dění v provozovnách i na jednotli-
vých sázkových zařízeních s dálkovými přenosy 
dat na požadované vzdálené adresy. Tyto systé-
my přispívají ke snižování případných neopráv-
něných zásahů do herních procesů v provo-

zovnách sázkových i jiných zařízeních.  
Společnosti skupiny HRAMAT GROUP také 
vystavovaly výherní hrací přístroje světových 
výrobců, které jsou určeny pro zájemce o spo-
lupráci při provozování.
Společnosti skupiny HRAMAT GROUP zajišťují 
pro zájemce kompletní dodávku technických 
zařízení včetně výherních hracích přístrojů. 
Dále zajišťují provoz včetně povolovacích ří-
zení technických zařízení a výherních hracích 
přístrojů (podle §2 písmeno e), j) a podle §50 
odst. 3) zákona č. 202/1990 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů) a veškerou servisní činnost 
na tato zařízení, a to s praktickými zkušenost-
mi, získanými za 19 let praxe v tomto oboru 
podnikání.

  INCOME
Na letošním ročníku výstavy Svět Zábavy 
představila společnost Income, tradiční český 
výrobce jackpotových systémů a velkoploš-

ných obrazovek, vedle svých osvědčených 
výrobků zejména nový věrnostní systém pro 
vybrané hráče. Oproti původní verzi je tento 
nový systém vylepšen o možnost připojení 
VLT nebo elektronických rulet. Pozornost pou-
talo i řešení automatického řazení hráčů do 
VIP úrovní podle jejich profi tu. 

Zejména pro sportovní bary a sázkové kanceláře 
byl určen další výrobek, který budil zájem, a sice 
„LCD kostka“ určená k zavěšení pod strop a umož-
ňující vedle přímých přenosů sportovních utkání 
zobrazovat i reklamní spoty nebo jackpot. 
Celkově expozice fi rmy Income působila vyvá-
ženým a příjemným dojmem. 

Pan Káninský a slečna Havlíčková (INCOME)



 JAMP s.r.o., SLOT Game a.s, 
El Rancho a.s.
Firma JAMP s.r.o. představila na výstavě Svět 
Zábavy 2009, v segmentu VHP již léty ověřenou
kvalitu nabízených strojů. Představeny byly ze-
jména VHP Lucky Devil v novém kabinetu Hori-

zon, Haunted House, Roman Empire, Magic Ball 
a Motor Bikes vhodný též jako KIT do kabinetu 
Genesis. Do všech těchto kabinetů připravuje 
společnost vhodné kity. 
Firma SLOT Game a.s. představila v sekci VLT 
všem zákazníkům možnosti široké spoluprá-
ce s jejich úspěšným VLT systémem Pro Link 
s modely Sky Master, Slim Line a Club Casino II 

je společnost schopna vybavit vaši hernu sys-
témy Impera, Barcrest, Kajot, Apex a E-Gaming.
SLOT Game a.s. za segment elektromecha-
nických rulet také prezentoval osvědčenou 
modelovou řadu výrobce Gold Club, tedy za-
řízení pro 5-10 hráčů, která jsou stále ve velké 
oblibě. Zcela nově byl představen herní systém 
Triple Player výrobce Barcrest spadající pod 
§ 50 loterijního zákona. Tento systém obsahuje 
3 základní typy her, ve složení High 5, Haunted 
House a Aztec Gold a především bonusovou 
hru s maximální výhrou 99.999 Kč. 
El Rancho se tradičně prezentovalo svým 

provozem VLT, rulet a VHP.

Dalšími výrobky prezentovanými ve společné 
expozici JAMP, SLOT Game a El Rancho byly 
produkty fi rmy Money Controls (akceptory 
bankovek, mincovníky, hoppery) a Nippon 
Primex (tiskárny), jejichž je JAMP výhradním 
dovozcem a zástupcem pro Českou republiku.

v novém designu a s novými hrami. Novinkou 
na výstavě Svět Zábavy 2009 byla prezentace 
již zavedeného VLT systému IconicSb světové-
ho výrobce Barcrest s modelem Triple 7 v čer-
vené barvě s novými hrami. V současné době 

pan Straka (JAMP)

vlevo pan Stuchlý (FORBES GAME)



16. - 17. 4. 2009 VÝSTAVIŠTĚ PRAHA 

 KAJOT – C.S.G. SOFTWARE 
GROUP LIMITED
Kajot zaujal svojí expozicí hned za hlavním 
vchodem. Dvě vysoké černé věže se symbo-
lem fi rmy – dravcem - jako by symbolizovaly 
dravost této značky. 

vysoký komfort pro hráče. JOKER GAMES jsou 
připraveny jak pro výherní hrací přístroje, tak 
pro videoterminály. Současně s novým multi-
game J. G. došlo také v inovaci multigame MG, 
kde byla představena hra SUPER LINES.
Inovace kabinetů Double Matic a Double Tro-
nic je další z představených novinek. Tyto ka-
binety svým moderním designem zaujaly řadu 
obchodních partnerů.
Jako tradičně byl v obležení stánek KAJOT také 
kvůli dobře zásobenému baru, barmanovi, kte-
rý míchal nápoje na přání a také půvabné hos-
tesky zaujaly nejednoho z návštěvníků.
KAJOT potvrdil, že jeho postavení mezi před-
ními výrobci a provozovateli nejenom v Česku 
není náhodné.

 JIMARK
Prodej, servis a hlavně produktová podpora vý-
robků značky ICT, pocit jistoty ve výběru těch 
nejvhodnějších komponent pro instalaci v systé-
mech zábavní, vendingové nebo automatizační 
techniky – to bylo jednou z hlavních částí expo-
zice společnosti Jimark. Jako nový výrobek spo-
lečnost na výstavě představila zařízení pro rozpo-
znávání věku osob z dokladů, např. občanských 
průkazů, model DCM – Document Checker Mini. 
Tento výrobek lze využít např. ve VLT nebo ciga-
retových automatech.  

 MERKUR GAMING 
Společnosti Merkur Gaming Německo a Merkur
Casino Česká republika se poprvé spolu před-
stavily na mezinárodní výstavě „Svět Zábavy“. 

Obě fi rmy jsou dceřinými společnostmi skupi-
ny Gauselmann, jejíž ústředí se nachází ve vý-
chodní provincii vestfálského Německa. 

zleva: pan Trávníček, pí Kašubová 

a Tomáš Švestka (KAJOT)

zprava pan Jirásek s kolegou (JIMARK)

Tak jako na každé výstavě, i zde představil 
KAJOT své novinky. Nový multigame JOKER 
GAMES má čtyři akční hry, které svojí nápaditou 
grafi kou, rychlostí a snadnou obsluhou nabízí 



Merkur na výstavě ukázal dva systémy videolo-
terijních terminálů a to VLT Reel o Rama a VLT 
Unlimited. Toto moderní multiherní zařízení 
v nejlepší kvalitě kasino kabinetů „WB4“ nabízí 
hráčům 10 her speciálně vyvinutých na český 
trh. Všechny VLT systémy jsou propojeny 
on-line s centrálním loterijním systémem, který 
ovládá veškeré hrané cykly. 
Mimo VLT Merkur Casino uvedlo na trh „Games 
Unlimited Casino“. Tato kasinová verze nabízí 
zákazníkům vyšší sázky i potenciální výhry. VLT 
Unlimited a Games Unlimited Casino navázaly 
na již úspěšnou verzi VHP 750 Unlimited. 
Třešničkou na dortu Merkur stánku byl akcep-
tor bankovek „Dispenser 100“, který spolehlivě 
a bezpečně koncentruje dostatek bankovek při 
přijímání i při vyplácení.

 Nero Trade
Společnost Nero Trade s.r.o. se na letošním roč-
níku Světu Zábavy představila ve svém novém 
patrovém stánku a kromě tradiční nabídky ně-
kolika typů jukeboxů včetně nového Muralu, 
o který je stále větší zájem, prezentovala zákaz-
níkům širokou nabídku zábavní techniky, rozší-
řenou o mnoho produktů, jako je kicker, šipky 
Magic dart, boxery apod.
Především ale společnost představila nově 
hned několik videoloterijních terminálů.
Tyto novinky přivedly do stánku spoustu zá-
jemců.
Firma tímto děkuje všem novým i stávajícím 
zákazníkům, kteří si udělali čas a strávili s nimi 
na výstavě chvíle ve stánku. 

zleva paní Krupičková s týmem (MERKUR GAMING)



16. - 17. 4. 2009 VÝSTAVIŠTĚ PRAHA 

  Média…



Slavnostní večírek k výstavě

Svět Zábavy 2009
 Galerie U Bílého jednorožce


